ПРОЕКТ
ГЛАВА ВЕРХ-КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Верх-Красноярка
2019г.                                                                                                    №

О публичных слушаниях

В целях обсуждения проекта муниципального правового акта  «О внесении изменений в  Устав  Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области» с участием жителей  Верх-Красноярского сельсовета, на основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской  и в соответствии с «Порядком организации и проведении публичных слушаний», утвержденным решением Совета депутатов  Верх-Красноярского сельсовета от 10.11.2005г. № 2
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на публичные слушания проект   муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области».
2. Назначить публичные слушания на 15-00   25 марта  2019 года.
3. Провести публичные слушания в здании МКУК «Верх-Красноярский СДК», расположенным  по адресу ул. Партизанская д.3, с.Верх-Красноярка, Северный район, Новосибирская область.
4.Организацию и проведение публичных слушаний возложить на специалистов администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области.
5. Определить основным докладчиком публичных слушаний специалиста 1 разряда администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области Степину А.А..
6. Определить секретарем публичных  слушаний специалиста 2 разряда администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области Внукову Т.В.
7.  Опубликовать данное постановление и проект муниципального правового акта «О внесении изменений в  Устав Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области» в периодичном печатном издании  «Вестник Верх-Красноярского сельсовета».
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

С.А. Клещенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Главы Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области  от     2019 №

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е
сессии

.2019                                        с. Верх-Красноярка                                        №

О внесении изменений в  Устав Верх-Красноярского сельсовета                                       Северного района Новосибирской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.12.2018г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  законом Новосибирской области от 30.11.2018г. №309-ОЗ «О внесении изменений в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области» Совет депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области (прилагается).
2. В порядке, установленном федеральным законом от 21.07.2005г.  №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области после государственной регистрации в течении 7 дней и направить в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Красноярского сельсовета».

	Глава Верх-Красноярского сельсовета
Северного района
Новосибирской области

                                         С.А. Клещенко
	Председатель Совета депутатов
Верх-Красноярского сельсовета Северного района
Новосибирской области
                                   М.И. Невтис

ПРИНЯТ
решением  Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области  от №

Муниципальный правовой акт
о внесении изменений в Устав Верх-Красноярского сельсовета
 Северного района Новосибирской области

1. Пункт 8 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения Верх-Красноярского сельсовета» исключить;

2. Пункт 12 статьи 6 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения» изложить в следующей редакции:
«12) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения»;

3. В  пункте 21 части 1 статьи 19 «Полномочия Совета депутатов» слова «осуществление контроля за их соблюдением» исключить;

4. Часть 6 статьи 28 «Удаление Главы Верх-Красноярского сельсовета в отставку» исключить;

5.  Пункт 18 статьи 31 «Полномочия администрации» изложить в следующей редакции:
«18) осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;

6. Пункт 35 статьи 31 «Полномочия администрации»  исключить;

7. Пункт 59 статьи 31 «Полномочия администрации» изложить в следующей редакции:
«59) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения»;

8. Дополнить часть 3 статьи 32 «Избирательная комиссия Верх-Красноярского сельсовета» абзацем следующего содержания:
«Полномочия избирательной комиссии муниципального образования могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования.»;

9. Пункт «в» части 5 статьи 32 «Избирательная комиссия Верх-Красноярского сельсовета» изложить в следующей редакции:
«в) если полномочия территориальной избирательной комиссии возложены на избирательную комиссию Северного района, члены избирательной комиссии Верх-Красноярского сельсовета назначаются на основе предложения избирательной комиссии Северного района.».

	Глава Верх-Красноярского сельсовета Северного района
Новосибирской области

                                     С.А. Клещенко
	Председатель Совета депутатов
Верх-Красноярского сельсовета
Северного района
Новосибирской области
                                       М.И. Невтис